Hình
ảnh còn đâu? Còn trong lòng chị em chúng tôi! Nhứt là con nhỏ em cầm tinh con cọp. Ðáng lẽ Dần, Thân,
Tỵ, Hợi tứ hành xung, nó lại là đứa thương con khỉ nhất nhà.
Còn cái thằng "cục dàng" của ba tôi, chắc lúc đó còn nhỏ xíu, nó có nhớ gì đâu.

Ðả tự viên
Trưởng Hoa
(Trích: Ðặc san Việt Báo, Tết Giáp Thân, 2004)